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Opstillingsgrundlag til DUNs bestyrelse                                                                      
Genopstilling 
 
Christina Juul Jensen 
Pædagogisk konsulent 
Det Samfundsvidenskabelige Fakultet 
Københavns Universitet 
 
 
 
 
 
Jeg stiller mig til rådighed for DUNs bestyrelse for endnu en 2-årig periode. Jeg ønsker at stille op til 
bestyrelsen igen, da jeg fortsat ønsker at bidrage til at universitetspædagogikken i Danmark skal 
stå stærkt og være rammesættende for udvikling og læring. Jeg har gennem de sidste år forsøgt at 
arbejde gennem DUN for netop at nå disse mål. Jeg har som bestyrelsesmedlem primært arbejdet 
med DUNs Special Interest Groups og med vores nationale konference DUNK. Ved konferencen og 
i SIG arbejdet har jeg lagt engagement i både planlægning og eksekvering til gavn for de mange 
deltagere, som aktiviteterne berører. Derudover har jeg siddet med som repræsentant i 
ministeriets gruppe, der vælger Årets Underviser.  
 
At være en del af DUNs bestyrelse er for mig en platform for udvikling af både egne kompetencer 
som af universitetspædagogikken som fagfelt. Jeg glædes hver eneste gang over, at bestyrelsen 
kan bidrage til, at nye fagfællesskaber opstår og blomster, og jeg er stolt over at være med til at 
gøde disse. Jeg ønsker brændende at være en del af DUNs bestyrelse for at kunne fortsætte dette 
arbejde.  
 
Jeg er til dagligt pædagogisk konsulent på SAMF, KU og arbejder med Academic Development, hvor 
både ledelse, undervisere, studerende og kollegaer er en del af mit daglige udviklingsarbejde. Jeg 
mener blandt derfor, at jeg kan tilføre DUNs bestyrelse en vinkel og en faglighed, der er praktisk 
orienteret, men forankret i forskningen. Derudover kan jeg tilbyde bestyrelsen at tage godt fat, 
bibringe nye ideer og arbejde for fællesskabet i højt humør. 
 
Dbh. 
Christina Juul Jensen 
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Opstillingsgrundlag til DUNs bestyrelse                                                                      
Opstilling 
 
Ditte Strunge Sass 
Ph.d. (Social Anthropology) 
Pædagogisk konsulent, chefkonsulent 
DTU LearningLab 
Danmarks Tekniske Universitet 
 
 
 
 
Mit navn er Ditte Strunge Sass, og jeg stiller mig hermed til rådighed for valg til DUNs bestyrelse for 
den kommende 2-årige periode.  
 
Siden maj 2021 har jeg været ansat som pædagogisk konsulent i DTU Learning Lab, hvor jeg er 
ansvarlig for DTU’s adjunktpædagogikum og er project lead for DTU på området for 
undervisernetværk og samarbejde i EuroTeQ alliancen.  
 
Danmarks Universitetspædagogiske Netværk udgør et forum, netværk og videnscentrum, som jeg 
gerne vil både bidrage til og blive inspireret af i mit daglige arbejde. P.t. er jeg medlem af følgende 
SIG’er: DiP og NUP, med planer om at involvere mig mere aktivt i sidstnævnte i forbindelse med 
årets DUN Konference.  
 
Kort om mig:  

- Jeg har en ph.d.-grad indenfor pædagogisk antropologi og har forsket i, hvordan 
medborgerskabsidealer i det danske velfærdssamfund bliver forhandlet, modtaget og 
modarbejdet, både implicit og eksplicit, i den danske folkeskole.  

- Forskningsmæssigt er jeg optaget af dannelse, bæredygtig uddannelse og de muligheder, 
kunstig intelligens åbner for ift. at flytte vores videregående uddannelser længere op i 
Blooms taksonomi.  

- Min undervisningsfilosofi er “Teach as you preach”. Når jeg underviser i Guy Brousseaus 
teori om didaktiske situationer, designer jeg en session der på eksemplarisk vis følger 
denne form.  

- Internationalt og nationalt samarbejde mellem læringscentre – hvad kan vi lære af 
hinanden, hvordan undgår vi at opfinde de samme løsninger flere gange?  

 
I DUNs bestyrelse kunne jeg tænke mig at fortsætte jeres arbejde for at udbygge vores netværk på 
tværs af danske videregående uddannelsesinstitutioner, at arrangere større og mindre events der 
faciliterer netop disse netværk og på sigt vil jeg gerne bidrage til DUT.  
 
På denne baggrund håber jeg at blive valgt til DUNs bestyrelse.  
 
Mvh. Ditte Strunge Sass 
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Opstillingsgrundlag til DUNs bestyrelse 
Genopstilling 

Karl-Heinz Pogner 
Ph.D, Lektor og engageret institutionel iværksætter 
Copenhagen Business School 

Jeg har forsket og faciliteret læring ved at undervise, vejlede og lede workshops samt udviklet eller 
reformeret kurser, discipliner og hele uddannelser (fx. BAP /Kulturmidler, NEGOT, Tyske Studier, 
Fremmedsprogspædagogik, SPRØK) på flere danske universiteter siden 1988. Derudover har jeg 
medudviklet, etableret og ledt den første samfundsvidenskabelige kommunikationsuddannelse i 
Europa ((HA (kom.) og Cand. Merc. (kom.)) og her på det seneste været med til at bevare den 
tværfaglige organisationskommunikative uddannelse på CBS.  

Mine forsknings- og undervisningsområder er tekstproduktion / skrivning, skrivepædagogik, 
academic literacies, specialeprojekter og -skrivning samt vejledning.  BTW, min Ph.d.- afhandling 
handler om det at skrive i faget som en social (inter)aktion i diskurs- og praksisfællesskabet for 
(rådgivende) ingeniører. Jeg er medlem af SIG’en UNIEN (Innovation & Entreprenørskab) samt 
medlem af og koordinator for SIG’en Vejledning og Mentoring.  I bestyrelsen har jeg mest arbejdet 
med at støtte og udvikle SIG’ernes synlighed og samarbejde for at sikre SIG’ernes uundværlige 
bidrag til Dansk Universitetspædagogisk Netværk. 

Jeg vil gerne fortsætte i bestyrelsen for DUN og vil forsøge at styrke det skandinaviske, europæiske 
og bredere internationale samarbejde inden for og uden for DUN, fx ifm. EATAW, ELN og EARLI / 
EAPRIL og intensivere det nordiske / skandinaviske samarbejde.  Jeg vil gerne fokusere på det 
sociale perspektiv på skrivning, flersprogede forhold (Lx), og på grænsefladen mellem akademisk 
skrivning, academic literacies og tekstproduktion (og dermed videnproduktion) i forskellige erhverv 
og, domæner samt på arbejdspladser. Mine særlige interesser er at styrke bidraget af 
kompetencer og færdigheder fra videregående uddannelser samt livslang læring til at forstå og 
løse de store globale udfordringer og kriser, vi står over for. 

Det ville glæde mig meget, hvis jeg kunne få chancen for at fortsætte med at bringe mine 
kompetencer, min viden og erfaring i spil igen for DUNs fællesskab og kollegiale samarbejde. 

Best wishes/ liebe Grüße/ venlige hilsner from Copenhagen/ aus Kopenhagen/ fra København! 

Karl-Heinz Pogner 
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Opstillingsgrundlag til DUNs bestyrelse                                                                      
Opstilling 
 
Marie Larsen Ryberg 
Adjunkt  
Institut for Naturfagenes Didaktik 
Københavns Universitet 
 
 
 
 
Kære alle medlemmer af DUN 
Mit navn er Marie L. Ryberg og jeg opstiller hermed som medlem af DUNs bestyrelse. 
 
Til daglig arbejder jeg som adjunkt på Institut for Naturfagenes Didaktik, hvor jeg forsker og 
underviser i det universitetspædagogiske felt. Min forskning har fokus på, hvordan 
forskningsbaseret uddannelse tager form på tværs af fagfelter og niveauer, og jeg underviser en 
række kurser i universitetspædagogik og -vejledning. 
 
Jeg vil gerne bidrage til DUNs arbejde med at understøtte en bæredygtig håndtering af disse års 
universitetspædagogiske udfordringer, der tegner sig omkring kommende reformer, nye 
generationer af studerende og nye teknologier. 
 
 
Om mig selv og mine erfaringer inden for det universitetspædagogiske område: 
 
Jeg har igennem de sidste 15 år arbejdet med forskning og udvikling i uddannelse og 
uddannelsesledelse. De seneste tre år har jeg arbejdet på det universitetspædagogiske felt, hvor 
jeg har forsket i og understøttet pædagogiske udviklingsprojekter, samt undervist og udviklet 
undervisning på Institut for Naturfagenes Didaktik. Jeg har en ph.d. fra CBS med fokus på 
governance og tværfaglighed i en dansk historisk kontekst, men jeg har undervist på CBS, 
DPU/CBS, it-universitetet og lavet projekter for bl.a. Kommunernes Landsforening og 
Undervisningsministeriet. 
 
Oprindelig er jeg uddannet antropolog og interesserer mig for uddannelse og pædagogik i relation 
til bredere spørgsmål om den kulturelle, politiske og historiske kontekst, der tegner underviseres 
og studerendes erfaringer. Jeg er optaget af, hvordan vi kan skabe uddannelses- og 
forskningsprocesser, der er mere bæredygtige og inkluderende i en tidsalder præget af 
acceleration og stærke udskillelsesløb. 
 
 
Hvorfor jeg har lyst til at være en del af DUNs bestyrelse: 
 
I mit møde med det universitetspædagogiske felt er jeg blevet positivt overrasket over den stærke 
rolle DUN spiller i udviklingen af pædagogiske og organisatoriske spørgsmål på det 
universitetspædagogiske felt i Danmark. Dette arbejde har jeg lyst til at bidrage til.  
Jeg er særligt optaget af, hvordan DUN fortsat kan skabe en pædagogisk udvikling henimod mere 
bæredygtige og inkluderende pædagogiske processer på universiteterne. Jeg vil gerne arbejde for, 
at DUN kan bidrage til at udvikle spørgsmålet om, hvordan vi håndterer de nye relationelt 
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kompetente og kritisk orienterede generationer i en tid med voldsomme forandringer af helt 
grundlæggende anliggender for universitetet: Hvordan skal undervisning og uddannelse 
organiseres, hvad skal studerende lære, hvordan skal de udprøves, hvilken verden skal de dannes 
til? 
 
De bedste hilsner Marie L. Ryberg 
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Opstillingsgrundlag til DUNs bestyrelse 
Opstilling 

Søren Davidsen 
Specialkonsulent 
Københavns Universitetsbibliotek (SUND/SCIENCE) 

Kære DUN-medlemmer 

Jeg stiller op til DUNs bestyrelse, fordi jeg grundlæggende interesserer mig for, hvordan man kan 
skabe gode rammer for undervisning og læring på videregående uddannelser. Som medlem af 
DUNs bestyrelse ønsker jeg at bidrage til videndeling og kompetenceudvikling på tværs af den 
universitetspædagogiske sektor. Jeg sidder allerede i bestyrelsen for Forum for Læring, 
Informationskompetence, Pædagogik og Didaktik under Danske Fag- Forsknings- og Uddannel- 
sesbiblioteker og har dermed erfaring med bestyrelsesarbejde og med at skabe netværk og 
aktiviteter for medlem- merne. Jeg kunne imidlertid godt tænke mig at være en del af et forum, 
som beskæftiger sig mere rendyrket med uni- versitetspædagogik. 

Jeg kan bidrage med viden inden for disse områder: 

Førsteårspædagogik 
Jeg interesserer mig meget for førsteårspædagogik og for den transformative læreproces, som 
finder sted i overgan- gen fra gymnasiet til universitetet. I mit tidligere job var jeg med til at udvikle 
undervisningstilbud til alle bachelorstu- derende på RUC, hvor formålet var at understøtte denne 
læreproces. Aktuelt udvikler jeg undervisningstilbud inden for informationskompetence og 
kildekritik for studerende på SUND og SCIENCE på Københavns Universitet. Desuden underviser 
jeg i grundlæggende dataanalyse med programmeringssproget R. 

Digital læringsteknologi 
Jeg er generelt interesseret i at undersøge, hvordan teknologi kan bruges til at øge læringsudbyttet 
i undervisningen. Dette kan både være ved at udnytte det eksisterende LMS eller ved at afsøge nye 
teknologier. Tidligere har jeg under- søgt underviseres holdning til IKT i undervisningen, hvilket har 
givet mig en god forståelse for forholdet mellem forsk- ning, undervisning og teknologiinddragelse. 

Studerendes digitale dannelse 
Understøttelse af studerendes digitale dannelse er felt, der ligger mig på sinde. Med fremkomsten 
af disruptive tekno- logier som generativ AI og mange andre AI-drevne værktøjer og teknologier, 
der kan vende op og ned på undervisning og undervisningsformer, ser jeg en væsentlig opgave i at 
bibliotek, læringsenheder, undervisere og forskere med vores forskellige kompetencer 
samarbejder, videndeler og netværker i endnu højere grad end tidligere. 

Med venlig hilsen 
Søren Davidsen 
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Kort CV: 

Erhvervserfaring: 
2014-2023: Informationsspecialist/specialkonsulent, Roskilde Universitetsbibliotek 
2023-nu: Specialkonsulent, Københavns Universitetsbibliotek, SUND/SCIENCE 

Uddannelse: 
Master i IKT og læring 
Cand.scient.bibl. 
Cand.mag. i idehistorie og litteraturhistorie 

Søren Davidsen
Cross-Out
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